
JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 25 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 19/04/2024 

   

1 
 
 

 

 

PORTARIA N° 100/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor, em especial a Lei 

Complementar Municipal n° 77/2022.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR a senhora MARIA APARECIDA 

FERREIRA DE LIMA, do cargo em Comissão de 

DIRETORA DA DIVISÃO DE ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE, 

no Município de Alagoa Nova – PB, constante na 

Estrutura Organizacional desta Prefeitura, vinculado a 

Secretaria de Saúde. 

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de Março de 

2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova-PB, 

Estado da Paraíba, em 01 de Abril de 2024 

. 

 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 101/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor, em especial a Lei 

Complementar Municipal n° 77/2022.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR a senhora EDNALVA ANDRÉ DE 

SOUZA, para o cargo em Comissão de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE, no 

Município de Alagoa Nova – PB, constante na Estrutura 

Organizacional desta Prefeitura, vinculado a Secretaria 

de Educação, Esportes e Lazer. 

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de Abril de 

2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova-PB, 

Estado da Paraíba, em 01 de Abril de 2024 

. 

 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 25 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 19/04/2024 

   

2 
 
 

 

 

PORTARIA N° 104/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor, em especial a Lei 

Complementar Municipal n° 77/2022.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR a senhora SAYONARA RAMOS 

MARCELINO FERREIRA QUIRINO, do cargo em 

Comissão de Gestora Escolar do Polo III , no Município 

de Alagoa Nova – PB, constante na Estrutura 

Organizacional desta Prefeitura, vinculado a Secretaria 

de Educação. 

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de Abril de 

2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova-PB, 

Estado da Paraíba, em 05 de Abril de 2024 

. 

 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 105/2024 

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor, em especial a Lei 

Complementar Municipal n° 77/2022.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR a senhora JUCÉLIA PEREIRA DE BRITO 

ARAÚJO, para o cargo em Comissão de Gestor Escolar 

do Polo III, no Município de Alagoa Nova – PB, 

constante na Estrutura Organizacional desta 

Prefeitura, vinculado a Secretaria de Educação, 

Esportes e Lazer. 

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de Abril de 

2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova-PB, 

Estado da Paraíba, em 05 de Abril de 2024 

 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 



JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 25 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 19/04/2024 

   

3 
 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 106/2024  

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor; 

R E S O L V E: 

Art. 1º.  Conceder licença sem remuneração a 

servidora PATRÍCIA LAYS DIAS DE SOUZA LIMA, CPF nº 

115.642.874-24, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, pelo período de 02 anos consecutivos, 

iniciando em 01 de Abril de 2024. 

Parágrafo único: A concessão de que trata este artigo 

decorre do Processo Administrativo nº 029/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de Abril de 

2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova - PB, 

Estado da Paraíba, em 05 de Abril de 2024. 

 

   

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

PORTARIA N° 107/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor, em especial a Lei 

Complementar Municipal n° 77/2022.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR a senhora MARIA CLARA DE SOUZA 

SANTOS, para o cargo em Comissão de Divisão de 

Nutrição e Alimentação no Município de Alagoa Nova 

– PB, constante na Estrutura Organizacional desta 

Prefeitura, CC-5, vinculado a Secretaria de Saúde. 

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova-PB, 

Estado da Paraíba, em 05 de Abril de 2024 

 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 



JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 25 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 19/04/2024 

   

4 
 
 

 

 

PORTARIA N° 108/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor, em especial a Lei 

Complementar Municipal n° 77/2022.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR o senhor LUCIANO HENRIQUE DE 

LIMA, do cargo em Comissão de Assessor Especial, no 

Município de Alagoa Nova – PB, constante na Estrutura 

Organizacional desta Prefeitura, vinculado ao 

Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de Abril de 

2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova-PB, 

Estado da Paraíba, em 10 de Abril de 2024 

. 

 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 109/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor, em especial a Lei 

Complementar Municipal n° 77/2022.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR a senhora ANNE CAROLINNE 

VALERIO DA SILVA, do cargo em Comissão de 

Secretária Executiva, no Município de Alagoa Nova – 

PB, constante na Estrutura Organizacional desta 

Prefeitura, símbolo CC-2, vinculado a Secretaria de 

planejamento. 

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de Abril de 

2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova-PB, 

Estado da Paraíba, em 10 de Abril de 2024 

. 

 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 



JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 25 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 19/04/2024 

   

5 
 
 

 

 

PORTARIA N° 110/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor, em especial a Lei 

Complementar Municipal n° 77/2022.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR a senhora LUZIA PAULO DA SILVA, 

para o cargo em Comissão de Secretaria Executiva, no 

Município de Alagoa Nova – PB, constante na Estrutura 

Organizacional desta Prefeitura, CC-2, vinculado a 

Secretaria de Planejamento. 

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos à 10 de abril de 

2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova-PB, 

Estado da Paraíba, em 10 de Abril de 2024 

 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

PORTARIA Nº 111/2024 

  

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor: 

  

R E S O L V E: 

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº 068/2024, 

publicada no Jornal Oficial do Município em 14 de 

Março de 2024, que nomeou a Sra. Bruna Kaellen 

Vieira do Rego ao cargo de Psicólogo, por desistência 

do candidato (a), que não se apresentou para a 

entrega de documentação, realização de exame 

médico e ato de posse. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova - PB, 

Estado da Paraíba, em 15 de Abril de 2024. 

  

  

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

  

  



JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 25 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 19/04/2024 

   

6 
 
 

 

 

  PORTARIA Nº 112/2024 

  

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor: 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº 078/2024, 

publicada no Jornal Oficial do Município em 14 de 

Março de 2024, que nomeou a Sra. Elaine Cristina da 

Silva Brito Farias ao cargo de Professor A, por 

desistência do candidato (a), que não se apresentou 

para a entrega de documentação, realização de exame 

médico e ato de posse. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova - PB, 

Estado da Paraíba, em 15 de Abril de 2024.  

  

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

  

  

PORTARIA N° 113/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor, em especial a Lei 

Complementar Municipal n° 77/2022.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR a pedido da própria servidora a 

senhora EMANUELA DA CRUZ BEZERRA LUSTOSA, do 

cargo efetivo de Agente Administrativo no Município 

de Alagoa Nova – PB, constante na Estrutura 

Organizacional desta Prefeitura, vinculado a Secretaria 

de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 15 de Abril de 

2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova-PB, 

Estado da Paraíba, em 15 de Abril de 2024 

. 

 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  



JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 25 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 19/04/2024 

   

7 
 
 

 

 

PORTARIA Nº 114/2024 

NOMEIA NOVOS MEMBROS PARA COMPOR O 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ALAGOA NOVA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, em acordo com o que preceitua a 

Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município de 

Alagoa Nova e demais legislações em vigor: 

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº 396/2016, de 28 

de dezembro de 2016 que cria o Conselho Municipal 

de Educação do Município de Alagoa Nova e dá outras 

providências. 

CONSIDERANDO a Portaria n° 204/2023, de 03 de 

agosto de 2023, que nomeou novos membros para 

compor o Conselho Municipal de Educação e dá outras 

providências. 

CONSIDERANDO a necessidade de reformulação da 

lista de membros que compõem o quadro do Conselho 

Municipal de Educação. 

R E S O L V E: 

Art. 1º.  Ficam nomeados para integrar o Conselho 

Municipal de Educação: 

I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 

Titular: Claudia Fernandes de Albuquerque – CPF 

028.678.034-89 

Suplente: Jussara Vilenia Matias – CPF 064.871.854-93 

  

II – REPRESENTANTES DO MAGISTÉRIO PÚBLICO 

MUNICIPAL E ESTADUAL 

Titular: Jasilene Cavalcanti Lucena – CPF 293.875.314-

49 

Suplente: Jadson Pereira Vieira – CPF 076.103.714-40 

  

III – REPRESENTANTES DOS GESTORES DAS UNIDADES 

DE EDUCAÇÃO DE ENSINO DA REDE PÚBLICA E 

ESTADUAL 

  

Titular: Sylvania Ernesto do Nascimento – CPF 

043.503.684-00 

Suplente: Erica Sonally Ricardo Gouveia – CPF 

028.604.964-32 

  

IV – REPRESENTANTES DOS CONSELHOS ESCOLARES 

MUNICIPAIS E DOS CONSELHOS INTERSETORIAIS OU 

EQUIVALENTES 

Titular: Joseane Imperiano Freitas – CPF 032.796.604-

16 

Suplente: Rosana Paulo da Silva Souza – CPF 

033.298.634-98 

  

V - REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES 

COMUNITÁRIAS URBANAS E RURAIS 

  

Titular: Lucimar de Souza Tomaz – CPF 024.893.404-09 

Suplente: Ana Maria Pereira da Silva – CPF 

044.536.184-09 

  

VI – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS 

MUNICIPAIS DO QUADRO EFETIVO 

  

Titular: Idaiana Menezes Costa de Oliveira – CPF 

042.960.174-38 



JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 25 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 19/04/2024 

   

8 
 
 

 

 

Suplente: Douglas Cavalcante de Araújo – CPF 

103.313.654-99 

  

VII - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

SINDICATO MUNICIPAL E DO SINDICATO DOS 

TRALHADADORES RURAIS DO MUNICÍPIO 

  

Titular: Francimilda Galdino da Silva – CPF 

963.945.524-53 

Suplente: João de Lemos – CPF 568.264.354-20 

  

VIII – REPRESENTANTES DAS ESCOLAS PARTICULARES 

INSTALADAS NO MUNICÍPIO 

  

Titular: Thamara Alves Rufino Martins – CPF 

089.210.334-59 

Suplente: Rosângela Pereira de Oliveira Silva – CPF 

052.531.304-46 

  

IX – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNO DA REDE 

MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL 

  

Titular: Maria Regina Alves dos Reis – CPF 

051.803.564-66 

Suplente: Andreia Camilo do Nascimento – CPF 

405.356.768-83 

  

X - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR DO 

MUNICÍPIO E CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

  

Titular: Antônio Soares de Melo – CPF 486.784.494-20 

Suplente: Maria José dos Santos – CPF 060.023.417-73 

  

XI – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DAS ESCOLAS 

PÚBLICAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS 

  

Titular: Jainara Verissimo – CPF 168.726.284-63 

Suplente: Anderson Gabriel Salvador dos Santos – CPF 

178.350.584-21 

  

Art. 2º. De acordo com a eleição realizada entre os 

pares, ficam nomeados para presidência, vice-

presidência e secretaria executiva do Conselho 

Municipal de Educação os seguintes conselheiros: 

Presidente: Claudia Fernandes de Albuquerque 

Vice-Presidência: Antônio Soares de Mélo 

Secretaria Executiva: Jasilene Lucena Cavalcanti 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 4°. Revogam-se os efeitos da Portaria n° 204/2023, 

de 03 de agosto de 2023. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova, 

Estado da Paraíba, 18 de abril de 2024. 

  

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 



JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 25 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 19/04/2024 

   

9 
 
 

 

 

 

PORTARIA N° 115/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Alagoa 

Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor, em especial a Lei 

Complementar Municipal n° 77/2022.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR a pedido do próprio servidor o 

senhor LUAN MEDEIROS SANTOS, do cargo efetivo de 

PROFESSOR-B no Município de Alagoa Nova – PB, 

constante na Estrutura Organizacional desta 

Prefeitura, vinculado à Secretaria de Educação e 

Cultura. 

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova-PB, 

Estado da Paraíba, em 19 de Abril de 2024 

. 

 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 


